
Daniela Crippa 8131020277
1.71 kW 7 de Agosto de 2024

01 343210302314

380 kWh $ 798

3 485 kWh $54

93.23 % BIMESTRE $ 744

$4,790.00 MXN $327.00 MXN $4,463.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

4.5 AÑOS 570 W 3 8.4 m 2 $ 7,065.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

22.0 %



Propuesta 1 7 de Agosto de 2024 22 de Agosto de 2024

20240001

Daniela Crippa  
8131020277

proyectos@sifomex.com

3 Trina Solar 570W

1 SOLIS MINI 3.6K S6 1F 220V CD

3 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 Estructura de aluminio para loza, material eléctrico y gestión

ante CFE

Subtotal $ 23,550.00

IVA $ 3,768.00

TOTAL (MXN) $ 27,318.00

Es posible recuperar el 30% mediante la aplicación del incentivo fiscal descrito en el Art. 34 Fracc. XIII de la Ley Mexicana

del ISR.

Este es un presupuesto de los artículos indicados, sujeto a las condiciones que se indican a continuación: 

1.	La presente cotización es presentada en pesos mexicanos y no se incluyen estudios técnicos adicionales,

estructurales y contrapesos de concreto en caso necesario.

2.	La generación de la energía que se describe en este documento es estimada, tomada como referencia la información

climatológica de la base de datos de la NASA. http://eosweb.larc.nasa.gov/ 

3.	El tiempo de instalación puede variar en función al tamaño del Sistema Fotovoltaico.

8131020277 www.sifomex.com proyectos@sifomex.com



1 $ 4,790.00 $ 327.00 $ 7,065.00 $ 4,463.00 $ 11,528.00 $ -15,790.00

2 $ 4,933.70 $ 336.81 $ 0.00 $ 4,596.89 $ 4,596.89 $ -11,193.11

3 $ 5,081.71 $ 346.91 $ 0.00 $ 4,734.80 $ 4,734.80 $ -6,458.31

4 $ 5,234.16 $ 357.32 $ 0.00 $ 4,876.84 $ 4,876.84 $ -1,581.47

5 $ 5,391.19 $ 368.04 $ 0.00 $ 5,023.15 $ 5,023.15 $ 3,441.67

6 $ 5,552.92 $ 379.08 $ 0.00 $ 5,173.84 $ 5,173.84 $ 8,615.51

7 $ 5,719.51 $ 390.46 $ 0.00 $ 5,329.06 $ 5,329.06 $ 13,944.57

8 $ 5,891.10 $ 402.17 $ 0.00 $ 5,488.93 $ 5,488.93 $ 19,433.50

9 $ 6,067.83 $ 414.23 $ 0.00 $ 5,653.59 $ 5,653.59 $ 25,087.09

10 $ 6,249.86 $ 426.66 $ 0.00 $ 5,823.20 $ 5,823.20 $ 30,910.29

11 $ 6,437.36 $ 439.46 $ 0.00 $ 5,997.90 $ 5,997.90 $ 36,908.19

12 $ 6,630.48 $ 452.64 $ 0.00 $ 6,177.84 $ 6,177.84 $ 43,086.03

13 $ 6,829.39 $ 466.22 $ 0.00 $ 6,363.17 $ 6,363.17 $ 49,449.20

14 $ 7,034.28 $ 480.21 $ 0.00 $ 6,554.07 $ 6,554.07 $ 56,003.26

15 $ 7,245.30 $ 494.62 $ 0.00 $ 6,750.69 $ 6,750.69 $ 62,753.95

16 $ 7,462.66 $ 509.46 $ 0.00 $ 6,953.21 $ 6,953.21 $ 69,707.16

17 $ 7,686.54 $ 524.74 $ 0.00 $ 7,161.80 $ 7,161.80 $ 76,868.97

18 $ 7,917.14 $ 540.48 $ 0.00 $ 7,376.66 $ 7,376.66 $ 84,245.63

19 $ 8,154.65 $ 556.70 $ 0.00 $ 7,597.96 $ 7,597.96 $ 91,843.58

20 $ 8,399.29 $ 573.40 $ 0.00 $ 7,825.90 $ 7,825.90 $ 99,669.48

21 $ 8,651.27 $ 590.60 $ 0.00 $ 8,060.67 $ 8,060.67 $ 107,730.16

22 $ 8,910.81 $ 608.32 $ 0.00 $ 8,302.49 $ 8,302.49 $ 116,032.65

23 $ 9,178.14 $ 626.57 $ 0.00 $ 8,551.57 $ 8,551.57 $ 124,584.22

24 $ 9,453.48 $ 645.36 $ 0.00 $ 8,808.12 $ 8,808.12 $ 133,392.34

25 $ 9,737.08 $ 664.72 $ 0.00 $ 9,072.36 $ 9,072.36 $ 142,464.70

Estrellas 701, Col. Contry, Monterrey N.L



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 270.2 264.6 287.8 276.9 263.7 245.7 263.7 252.3 223.6 244.9 258.3 260.0

Consumo actual 186.0 186.0 176.5 176.5 190.0 190.0 165.0 165.0 202.5 202.5 220.0 220.0

Estrellas 701, Col. Contry, Monterrey N.L


